АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____» ____________2024 г.               № ______

г. Калининград

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа

«Город Калининград» от 15.08.2022

№ 697 «О накоплении, хранении и

использовании в целях гражданской

обороны запасов материально-

технических, продовольственных,

медицинских и иных средств»

В соответствии с протоколом заседания оперативного штаба

Калининградской области от 02.11.2022 № 2 и в целях первоочередного

жизнеобеспечения населения, пострадавшего при военных конфликтах или

вследствие этих конфликтов, при нахождении в защитных сооружениях

гражданской обороны, заглубленных помещениях и других сооружениях

подземного пространства, администрация городского округа

«Город Калининград» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации

городского округа «Город Калининград» от 15.08.2022 № 697 «О накоплении,

хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-

технических, продовольственных, медицинских и иных средств»:

1) в пункте 9 в строке 9 таблицы исключить слова «(сигареты

5-7 классов)»;

2) дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10. Для первоочередного жизнеобеспечения населения, пострадавшего

при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, при нахождении в

защитных сооружениях гражданской обороны, заглубленных помещениях и

других сооружениях подземного пространства:

Наименование материально-технических,

медицинских и иных средств

Единица

измерения
Количество

Канистра для питьевой воды (по 5 на помещение) шт. 2250

Ведро-туалет (по 8 на помещение) шт. 3600

Мешок для песка (по 60 на помещение) шт. 27000

Хозяйственная свеча (по 6 на помещение) шт. 2700

Спички А 10 (по 1 на помещение) упаковка 450

Набор первой медицинской помощи, не комплект 900

содержащий лекарственных средств многоразового

использования (по 2 на помещение)

Носилки портативные (по 1 на помещение) шт. 450

Трафарет комплект 41

Лакокрасочные материалы кг 376

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» обеспечить опубликование постановления в газете

«Гражданин», размещение на официальном сайте администрации городского

округа «Город Калининград» в сети Интернет и направить копию

постановления в Правительство Калининградской области для включения в

регистр муниципальных нормативных правовых актов Калининградской

области.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования

в газете «Гражданин».

Глава администрации                                                                              Е.И. Дятлова